Akan tetapi, Risālatu`l-Gufrān sebagai sebuah karya yang
sudah menjadi hak paten Abu`l‘Ala`, bukanlah surat biasa, bukan
pula sekadar balasan atas surat Ali bin Mansur. Ia adalah sebuah
prosa naratif panjang yang bersifat metafisis dan enigmatis, pe
nuh tekateki. Risālatu`l-Gufrān ditulis pada tahun 424H/ 1033M
di Ma’arratu`nNu’man, Syria—yang merupakan tanah kelahiran
Abu`l‘Ala`—yang kemudian dijadikan nisbah namanya, jadilah
nama Abu`l‘Ala` alMa’arri. Risālatu`l-Gufrān ini ditulis saat ia
telah berusia 63 tahun.